

**Protokół Nr LXXXVI/23**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 28 lipca 2023 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 4

Sesję rozpoczęto o godz. 8<sup>40</sup>

Sesję zakończono o godz. 9<sup>30</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXXVI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027 Priorytet 09 Działanie FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr LXXXIV/481/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 3**

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 4**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie dwóch projektów uchwał związanych z budżetem gminy.

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy nadmienił o tym, iż tak, jak już wcześniej sygnalizował prawdopodobnie w dniu dzisiejszym rozstrzygnie się termin naboru wniosków w ramach Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców gminy Widawa. Następnie pokrótce przedstawił założenia wspomnianego programu, a także omówił działania, jakie zostały już podjęte i które należy jeszcze wdrożyć po podjęciu przedmiotowej uchwały.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXVI/488/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027 Priorytet 09 Działanie FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVI/488/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027 Priorytet 09 Działanie FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

### **Ad. 5**

Do omówienia następnego punktu poproszony został również Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż kolejne zmiany w budżecie gminy podyktowane zostały koniecznością wprowadzania pozyskanych środków zewnętrznych. Jako pierwsze wymienił zadanie dotyczące przebudowy drogi na odcinku Wielka Wieś-Brzyków, którego wsparcie finansowe wynosi 80%, co stanowi kwotę 960 tys. zł. Podkreślił, iż jest to ogromne wsparcie, które spośród około stu złożonych wniosków otrzymały tylko trzy bądź cztery samorządy. Następnie pokrótce odnosząc się do powyższej inwestycji nadmienił o tym, iż niebawem będzie przeprowadzona procedura przetargowa, która pozwoli wyłonić wykonawcę tego zadania. Ponadto wyraził nadzieję na to, iż szacowana kwota przedsięwzięcia nie ulegnie znacznej zmianie i suma 240 tys. zł wkładu własnego będzie wystarczająca. Kolejną zmianą, którą wymienił Pan Wójt dotyczyła tak zwanych „Grantów Sołeckich”. Poinformował mianowicie o tym, iż podpisane zostały umowy z dziesięcioma sołectwami na dofinansowanie zaplanowanych zadań, w kwocie 12 tys. zł dla dziewięciu z nich. Ponadto przypomniał, iż na wcześniejszej sesji wprowadzona została pula 100 tys. zł na budowę siłowni w Grabówiu, której realizacja niebawem się

rozpocznie bowiem wyłoniona została już firma, która będzie wykonywała to zadanie. Nadmieniał również o tym, iż do każdego „Grantu” zostaną dołożone środki z budżetu gminy w średniej wysokości wynoszącej około 2 tys. zł. W dalszej kolejności zaznaczył, iż po podjęciu przedmiotowej uchwały rozpocznie się dalsza procedura po to, by jak najszybciej zrealizować zaplanowane do realizacji w poszczególnych sołectwach zadania, które pokrótce omówił. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy wymienił jeszcze kolejne drobniejsze zmiany, jakie zostały wprowadzone do planu finansowego gminy. Ponadto poinformował zebranych o wynikach przetargu na zadanie dotyczące remontu świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi B i w Patokach. W dalszej kolejności udzielił wyjaśnień dotyczących zmiany zapisu dotyczącego zamiaru zakupu sprzętu do siłowni znajdującej się przy stadionie w Widawie. Następnie będąc przy temacie inwestycji sportowych przedstawił etap prac końcowych dotyczących budowy sali sportowej przy szkole w Chociwiu oraz kwestie finansowe tej inwestycji. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy odnosząc się do kolejnego zadania związanego z budową kanalizacji oraz przepompowni w miejscowości Widawa poinformował zebranych o tym, iż gmina wystąpiła z wnioskiem do rezerwy budżetu państwa o dodatkową kwotę w wysokości 1,7 mln zł z uwagi na to, iż zaplanowany całkowity koszt tego zadania wynosi 4,5 mln zł więc wspomniana kwota stanowić będzie uzupełnienie do tej, która jest już w budżecie gminy. Następnie przedstawił szacunkowe koszty oraz szczegóły wspomnianej inwestycji. Odnosząc się w dalszej kolejności do następnego przedsięwzięcia dotyczącego budowy studni głębinowej w Widawie omówił szczegóły kolejnego przetargu, jaki został ogłoszony w celu wyłonienia wykonawcy tego zadania, które następnie pokrótce przedstawił. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy podkreślił, iż omawiany projekt uchwały, jest tak, jakby „aktem historycznym”, ponieważ po jego podjęciu środki przeznaczane na inwestycje przekroczą kwotę 30 mln 364 tys. zł. Dodał, iż niebawem kolejne zadania, które zwiększą tą kwotę. Ponadto przypomniał o tym, iż w 2014 roku suma całego budżetu opiewała na kwotę 22 mln zł.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXVI/489/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVI/489/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

#### **Ad. 6**

W związku z tym, iż do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXVI/490/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVI/490/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad. 7**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował o tym, iż podjęcie przedłożonego projektu uchwały wynika z konieczności wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Policji o opinię kandydata na ławnika sądowego.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr LXXXVI/491/23 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVI/491/23 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad. 8**

Do omówienia ostatniego projektu uchwały poproszona została Pani Magdalena Piątek – pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie.

Odnosząc się do powyższej prośby Pani M. Piątek wyjaśniła, iż zgodnie z zapisami ustawy zmieniającej ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw na sesji rady gminy w dniu 29 czerwca bieżącego roku podjęta została uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa. Dodała następnie, iż wspomniany akt miał na celu wprowadzenie nowych zasad działania wymienionego wyżej zespołu zgodnie ze znowelizowanymi przepisami. Niemniej jednak podkreśliła, iż Organ Nadzoru Wojewody Łódzkiego wniósł zastrzeżenia dotyczące składu osobowego oraz trybu dotyczącego odwoływania członków zespołu. W dalszej kolejności Pani M. Piątek zaznaczyła, iż w odpowiedzi udzielono wyjaśnień w powyższej kwestii i sporządzono niniejszy projekt uchwały, który jest zgodny ze stanowiskiem i wytycznymi Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

W związku z brakiem pytań oraz uwag do przedłożonego w tym punkcie i omówionego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXVI/492/23 zmieniającej Uchwałę nr LXXXIV/481/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVI/492/23 zmieniającej Uchwałę nr LXXXIV/481/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków

zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

**Ad. 9**

W punkcie dotyczącym spraw różnych brak chętnych do dyskusji.

**Ad. 10**

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik